
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2051
29 Ιουλίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Απαγόρευση κυνηγίου ορισμένου χρόνου στη θέση 

«Προφήτης Ηλίας» Τ.Κ. Μεγάλης Κερασιάς Δήμου 
Καλαμπάκας. ...................................................................................... 1

Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου σε έκταση 
εμβαδού 1.718.903,25 τ.μ. που βρίσκεται στην Δη−
μοτική Κοινότητα Χορτιάτη, Δημοτική Ενότητα 
Χορτιάτη, Δήμου Πυλαίας − Χορτιάτη, Περιφερει−
ακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. .......................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2704/131044 (1)
 Απαγόρευση κυνηγίου ορισμένου χρόνου στη θέση 

«Προφήτης Ηλίας» Τ.Κ. Μεγάλης Κερασιάς Δήμου 
Καλαμπάκας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 258 Ν.Δ. 86/69, 

όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 7 παρ. 3 του Ν. 177/75 
«περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων 
τινών του Δ.86/1969 περί Δασικού Κώδικα».

2. Τις Δ/ξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ. Α΄/28−6−2006) 
«Περί Εθνικού Τυπογραφείου−Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως και άλλες Δ/ξεις».

3. Τις Δ/ξεις του άρθρου 1 του Ν. 2647/1998 «Μεταβί−
βαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδι−
οίκηση και άλλες Δ/ξεις.» (Α΄ 237).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ. Α΄/
27−12−2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας».

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 414985/29−11−1985 (ΦΕΚ  
757/Β΄/18−12−1985) κοινής απόφασης των Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωρ−
γίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπαγίδας», 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 366599/16−12−1996 (ΦΕΚ 

1188/Β΄/31−12−1996), 294283/23−12−1997 (ΦΕΚ 68/Β΄/4−2−1998) 
και 87578/703/6−3−2007 (ΦΕΚ 581/Β΄/23−4−2007) κοινές 
αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Η.Π. 37338/107/Ε.103/
1−9−2010 (ΦΕΚ 1495/Β΄/6−9−2010) κοινής απόφασης των 
Υφυπουργού Οικονομικών και Υπουργών Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι−
ευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και τους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανω−
τέρω Γενικής Διευθύνσεως καθώς και την υπ’ αριθμ. 
22165/229727/19−11−2013 τροποποιητική αυτής.

9. Την υπ’ αριθμ. 1954/79528/11−7−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας−Στερεάς Ελλάδας «Απαγόρευση κυνηγίου ορι−
σμένου χρόνου στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Τ.Κ. Μ. Κε−
ρασιάς» Δήμου Καλαμπάκας (ΦΕΚ 1746/τ. Β΄/3−8−2011 και 
ΑΔΑ 4ΑΜΞΟΡ10−ΕΘΖ).

10. Το από 2−7−2014 έγγραφο του Κυνηγετικού Συλ−
λόγου Καλαμπάκας με το οποίο ζητά την ανανέωση 
απαγόρευσης κυνηγίου στην θέση «Προφήτης Ηλίας» Τ.Κ 
Μεγάλης Κερασιάς του Δήμου Καλαμπάκας, για λόγους 
προστασίας και εξασφάλισης προϋποθέσεων διαβίωσης 
και ανάπτυξης ειδών της άγριας πανίδας.

11. Το υπ’ αριθμ. 4255/129702/4−7−2014 έγγραφο του 
Δασαρχείου Καλαμπάκας με το οποίο προτείνει την 
ανανέωση απαγόρευσης θήρας στην παραπάνω περι−
οχή για την προστασία ανάπτυξη, αναπαραγωγή και 
εκμετάλλευση του θηραματικού πλούτου και της άγριας 
πανίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο−
φασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για 
δύο (2) χρόνια, από 20−8−2014 μέχρι 19−8−2016, σε έκτα−
ση 4.270 στρεμμάτων στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της 
Τοπικής Κοινότητας Μεγάλης Κερασιάς του Δήμου Κα−
λαμπάκας Νομού Τρικάλων, και ορίζεται ως εξής:

25731



25732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Βόρεια: Αρχίζει από τη διασταύρωση με κοινοτικό δρό−
μο που διέρχεται στα βόρεια του οικισμού Μουργκάνι, 
συνεχίζει την Εθνική οδό Καλαμπάκας−Ιωαννίνων μέχρι 
να συναντήσει το ρέμα Μεγάλης Κερασιάς.

Νότια: Με παλαιό δρόμο Καλαμπάκας−Ιωαννίνων.
Ανατολικά: Βόρεια του οικισμού Μουργκάνι με κα−

τεύθυνση ανατολική, συνεχίζει με κοινοτικό δρόμο και 
συναντάει την Εθνική οδό Καλαμπάκας−Ιωαννίνων.

Δυτικά: Το ρέμα Μεγάλης Κερασιάς μέχρι να συναντή−
σει τον παλιό δρόμο Καλαμπάκας−Ιωαννίνων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει από το κυνηγετικό έτος 
2014−2015.

  Τρίκαλα, 14 Ιουλίου 2014 

Με εντολή Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Ν. Τρικάλων κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος

Δασικών Χαρτογραφήσεων
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25733



25734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 43151 (2)
Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου σε έκταση εμβαδού 

1.718.903,25 τ.μ. που βρίσκεται στην Δημοτική Κοινότητα 
Χορτιάτη, Δημοτική Ενότητα Χορτιάτη, Δήμου Πυλαίας 
− Χορτιάτη, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010).

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 
235/Α΄/27.12.2010).

3. Το Ν.Δ. 86/1969 «Δασικός Κώδικας» (ΦΕΚ 7/Α΄/ 18.01.1969) 
και συγκεκριμένα το άρθρο 258, παράγραφος 5, η οποία 
προστέθηκε με την παράγραφο 3 του άρθρου 7 του Ν. 
177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως δι−
ατάξεων τινών του Ν.Δ. 86/1969» (ΦΕΚ 205/Α΄/27.09.1975).

4. Την υπ’ αριθμ. 78006/2538/07.07.1994 διαταγή του Υπ. 
Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμένου χρόνου».

5. Την υπ’ αριθμ. 414985/29.11.1985 κοινή υπουργική από−
φαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας 
«Μέτρα διαχείρισης άγριας πτηνοπαγίδας» (ΦΕΚ 757/
Β΄/18.12.1985) όπως αυτή τροποποιήθηκε και την υπ’ αριθμ. 
Η.Π. 37338/1807/Ε.103 των Υπουργών Οικονομικών−Οικο−
νομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας−Περιβάλλο−
ντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, «Καθορισμός 
μέτρων και διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας 
ορνιθοπαγίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε 
συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, 
«Περί διατηρήσεως των άγριων πτηνών» του Ευρωπαϊκού 
Συμβουλίου της 2ας Απριλίου 1979, όπως κωδικοποιήθηκε 
με την οδηγία 2009/147/ΕΚ (ΦΕΚ 1495/Β΄/06.09.2010).

6. Το Π.Δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ−
γείου Γεωργίας» (ΦΕΚ 40/Α΄/22.03.1993).

7. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄/30.05.1997).

8. Το Ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 60/Α΄/31.03.2011) και συγκεκριμένα 
το άρθρο 6 παράγραφος 2.

9. Την υπ’ αριθμ. 53844/2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά−
ξεων και εγγράφων Με Εντολή Γενικού Γραμματέα...» 
(ΦΕΚ 2017/Β΄/16.08.2013).

10. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο − Πρόγραμμα Διαύγεια − και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Την υπ’ αριθμ. 4476/06.06.2001 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«Ίδρυση Καταφυγίου Αγριας Ζωής Χορτιάτη Δημοτικού 
Διαμερίσματος Χορτιάτη, Δήμου Χορτιάτη, Νομού Θεσ−
σαλονίκης, Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 
810/Β΄/27.06.2001).

12. Το υπ’ αριθμ. 41055/24.05.2013 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Θεσσαλονίκης.

13. Το υπ’ αριθμ. 47882/20.09.2013 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Θεσσαλονίκης.

14. Το υπ’ αριθμ. 70423/14.10.2013 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δασών Θεσσαλονίκης.

15. Το υπ’ αριθμ. 77740 π.ε./10.01.2014 έγγραφό μας.
16. Το υπ’ αριθμ. 3919/23.05.2014 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Θεσσαλονίκης με την συνημμένη σ' αυτό εισηγη−
τική έκθεση.

17. Το υπ’ αριθμ. 40434/30.05.2014 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δασών Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων, για 
πέντε (5) χρόνια, δηλαδή μέχρι την έναρξη της κυ−
νηγετικής περιόδου 2019 − 2020, σε έκταση εμβαδού 
1.718.903,25 τ.μ. που βρίσκεται στην Δημοτική Κοινότητα 
Χορτιάτη, Δημοτική Ενότητα Χορτιάτη, Δήμου Πυλαίας 
− Χορτιάτη, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο σχετικό από−
σπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:15000 και στο από−
σπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. Θέρμης κλίμακας 1:50000, που 
συνοδεύουν και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και οριοθετείται ως ακολούθως:

Αφετηρία: Από το νότιο όριο του οικισμού της Δημοτι−
κής Κοινότητας Χορτιάτη ακολουθεί την ασφαλτοστρω−
μένη οδό προς βάση ραντάρ Πολεμικής Αεροπορίας 
μέχρι συναντήσεως της δασικής οδού πάρκο κεραιών 
προς ορειβατικό καταφύγιο Σ.Ε.Ο. Από τη θέση αυτή 
ακολουθεί τη δασική οδό προς Σ.Ε.Ο. μέχρι συναντήσε−
ως του μονοπατιού των παγοποιών (ορειβατικό μονοπά−
τι). Από το σημείο αυτό και με κατεύθυνση βορειοδυτική 
στην περιοχή Κρύα Βρύση ακολουθεί κλάδο του ρέμα−
τος Μεγάλη Πέτρα μέχρι τη συμβολή του με το ρέμα 
Μεγάλη Πέτρα το οποίο και ακολουθεί με βορειοδυτική 
κατεύθυνση μέχρι συναντήσεως του με τη δασική οδό 
που διέρχεται από τη θέση Παπά Αλώνι με κατεύθυνση 
προς τον οικισμό του Χορτιάτη. Στη συνέχεια με κατεύ−
θυνση νοτιοδυτικά ακολουθεί το όριο του οικισμού του 
Χορτιάτη μέχρι συναντήσεως της αφετηρίας.

Η προαναφερόμενη έκταση εμβαδού 1.718.903,25 τ.μ. 
εφάπτεται με το υφιστάμενο Καταφύγιο ΄Αγριας Ζωής 
Χορτιάτη έκτασης 10.925.000 τ.μ. με αποτέλεσμα να 
προκύπτει μια έκταση στην οποία απαγορεύεται η θήρα 
συνολικού εμβαδού 12.643.903,25 τ.μ.

Το Δασαρχείο Θεσσαλονίκης να μεριμνήσει για την 
έκδοση σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στην Δασική 
Υπηρεσία, στην Αστυνομία, στην ΣΤ΄ Κυνηγετική Ομο−
σπονδία Μακεδονίας − Θράκης, στους Κυνηγετικούς 
Συλλόγους του Νομού και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ−
φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσιεύσεώς 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25735



25736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25737



25738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02020512907140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-07-31T11:27:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




